平成26年4月23日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 野口 祥吾

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ平成26年1月31日に公表いたしました平成26年12月期の第２四半期累

計期間及び通期連結業績予想値を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年６月30日）

 （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益  四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 1,820 100 100 65 6円73銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 1,820 130 130 85 8円80銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 30 30 20 －

増 減 率  （％） － 30.0 30.0 30.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年12月第２四半期） 1,682 145 158 108 11円29銭

２．平成26年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

  （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益  当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 3,800 350 350 225 23円30銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 4,000 420 420 275 28円48銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 70 70 50 －

増 減 率  （％） 5.3 20.0 20.0 22.2 －

（ご参考）前期実績

（平成25年12月期） 3,454 318 337 220 22円84銭

３．修正の理由

（１）第２四半期累計期間業績予想修正の理由

平成 26 年 12 月期の第２四半期累計連結業績予想につきましては、ＩＴソリューション事業の主力事

業である証券・金融業向けシステムソリューションサービスやマイグレーションサービスにおいて、開

発手順の見直しや業務効率の向上を図ったことに伴い、受託開発案件を中心に利益率が向上したことに

より、営業利益、経常利益及び四半期純利益とも、当初予想を上回る見込みとなっております。

（２）通期業績予想修正の理由

平成 26 年 12 月期の連結業績予想につきましては、ＩＴソリューション事業の主力事業である証券・

金融業向けシステムソリューションサービスやマイグレーションサービスにおいて受託開発案件の受注

が好調に推移しており、売上高が当初予想を上回る見込みとなっております。また、同事業の受注が好

調に推移したことと利益率が向上したことに加えて、投資情報事業の資本市場関係者向けニュースサー

ビスにおいて、昨年より新たにニュースデータベースサービスを追加し顧客数を順調に伸ばしておりま

す。これらの要因により、営業利益、経常利益及び当期純利益が当初予想を上回る見込みとなっており

ます。

なお、期末配当予想の１株当たり４円50銭に変更はございません。

※上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

以 上